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SİYASƏT
Prezident İlham Əliyevin Gənc-

lər Günü münasibətilə Azərbaycan 
gənclərinə ünvanladığı müraciət 
müasir Azərbaycan dövlətçiliyinin 
ideoloMi çərçivəsində gəncliyin yerini, 
rolunu və gələcək missiyasını sistem-
li şəkildə ifadə edən siyasi manifest 
kimi dəyərləndirilə bilər. Müraciətdə 
səsləndirilən fikirlər gəncliyi dövlə-
tin uzunmüddətli inkişaf strategiya-
sının əsas subyekti kimi təqdim edir.

Prezident İlham Əliyevin müraciətin-
də milli-mənəvi dəyərlərlə müasir inkişaf 
tendensiyalarının paralel vəhdətdə təqdim 
olunması Azərbaycan dövlətçilik fəlsəfəsi-
nin əsas ideoloji sütunlarından birini təşkil 
edir. Qloballaşma proseslərinin sürətləndi-
yi, mədəni sərhədlərin getdikcə silindiyi 
bir dövrdə milli identikliyin qorunması ar-
tıq dövlətlərin siyasi suverenliyi ilə birbaşa 
əlaqəli strateji prioritetə çevrilmişdir. Bir 
çox ölkələrdə modernləşmə prosesi ənənə-
vi dəyərlərin aşınması hesabına baş verdiyi 
halda, Azərbaycan modeli modernliyi mil-
li-mənəvi əsaslardan qopmadan reallaşdır-
mağı hədəfləyir.

Məhz bu kontekstdə milli-mənəvi 
dəyərlər müasir çağırışlara uyğun şəkildə 
yenidən interpretasiya olunan canlı ideolo-
ji resurs kimi təqdim edilir. Dövlətin rəs-
mi diskursunda milli kimlik qloballaşma 
ilə dialoqa girə bilən, onu selektiv şəkildə 
mənimsəyən və milli maraqlara uyğun-
laşdıran mexanizm funksiyasını daşıyır. 
Məhz bu yanaşma Azərbaycanı mədəni as-
similyasiya risklərindən qorumaqla yanaşı, 
qlobal inteqrasiya proseslərindən kənarda 
qalmaq təhlükəsindən də sığortalayır.

Gəncliyin bu modeldə rolu həlledici-
dir. Prezidentin çıxışında gənclər “ənənə–
modernlik dilemması”nın daşıyıcısı kimi 
deyil, onun rasional həllini təmin edən 
sosial-siyasi aktor kimi təqdim olunur. 
İntellektual milli potensiala malik, qlobal 
elmi-texnoloji və mədəni trendləri izləyən, 
eyni zamanda, tarixə, dilə, mədəni irsə və 
dövlətçilik ənənələrinə bağlı gənc nəsil 
ideoloji davamlılığın əsas təminatçısıdır.

Azərbaycan gəncliyi milli ideologiya-
nın daşıyıcıları kimi formalaşdırılır. On-
ların modern dünyada rəqabət qabiliyyətli 
olması milli identikliyin zəifləməsi hesabı-
na deyil, əksinə, həmin identikliyin möh-
kəmlənməsi fonunda baş verir. 


 
 

Prezident İlham Əliyevin müraciətində 

gənclərin iqtisadiyyat, elm, mədəniyyət və 
vətəndaş cəmiyyəti sahələrində “dövləti-
mizin qüdrətini artıran qüvvə” kimi xarak-
terizə olunması gəncliyin dövlət gücünün 
struktur elementinə çevrildiyini göstərən 
konseptual yanaşmadır. Burada gənclik 
dövlətin inkişaf gündəliyində aktiv iştirak 
edən, qərarların icrasına və ictimai rəyə tə-
sir göstərən siyasi və sosial aktor kimi təq-
dim olunur. Təhsil səviyyəsi, intellektual 
potensial, şəbəkələşmə imkanları və təşəb-
büskarlıq xüsusiyyətləri ilə seçilən gənclər 
dövlətin institusional gücünü insan kapitalı 

üzərindən də möhkəmləndirirlər. Xüsusilə 
iqtisadiyyat və elmdə gənclərin iştirakı in-
novasiyayönümlü inkişaf modelinin əsas 
dayağına çevrilir, bu isə uzunmüddətli 
perspektivdə ölkənin rəqabət qabiliyyətini 
artıran fundamental amildir.

Müraciətdə vətəndaş cəmiyyətinin 
möhkəmləndirilməsində gənclərin roluna 
verilən önəm siyasi baxımdan xüsusi əhə-
miyyət daşıyır. Gənclər həm dövlət siyasə-
tinin daşıyıcısı, həm də ictimai ehtiyacların 
artikulyasiyasında fəal subyekt kimi çıxış 
edərək, sosial sabitliyin və institusional 
legitimliyin möhkəmlənməsinə töhfə ve-
rirlər. Xüsusilə mədəni irsin qorunması 
və beynəlxalq səviyyədə tanıdılması kon-
tekstində gənclərin rolunun vurğulanması 
Azərbaycanın “yumşaq güc” strategiya-
sının əsas istiqamətlərindən birini üzə 
çıxarır. Müasir beynəlxalq münasibətlərdə 
dəyərlər və narrativlər də qlobal rəqabətin 
mühüm alətlərinə çevrilib. Bu prosesdə 
gənclər qeyri-rəsmi, lakin yüksək e൵ektiv-
liyə malik təsir kanalları yaradırlar – aka-

demik mübadilələrdə, beynəlxalq platfor-
malarda, mədəni layihələrdə və rəqəmsal 
məkanlarda ölkənin simasını formalaşdı-
rırlar.


 
 

Prezident İlham Əliyevin Gənclər 

Günü münasibətilə müraciətində 44 gün-
lük Vətən müharibəsinə edilən istinad 
dərin simvolik məna daşıyan ideoloji 
konstruksiyadır. Vətən müharibəsi dövlət 
diskursunda Azərbaycan gəncliyi üçün 
nəsil miqyasında formativ hadisə – yəni 
kollektiv identikliyi müəyyən edən tarixi 
sınaq kimi təqdim olunur. Müəyyən tarixi 
hadisələr var ki, onlar konkret bir nəslin 
dünyagörüşünü, dövlətə münasibətini və 
gələcəyə baxışını dərin şəkildə forma-
laşdırır. 44 günlük Vətən müharibəsi də 
Azərbaycan gəncliyi üçün məhz belə ha-
disə kimi çərçivələnir. Müharibə gənclə-
rin dövlətlə münasibətini real məsuliyyət, 
fədakarlıq və iştirak müstəvisinə keçirir. 
Zəfər narrativi gəncliyi qalib dövlətin vari-

si statusuna yüksəldir. Qalib nəsil anlayışı 
gənclərin gələcəkdə dövlətin suverenliyi-
nin qorunması, ərazi bütövlüyünün möh-
kəmləndirilməsi və postmüharibə inkişaf 
mərhələsində fəal iştirak etməsi gözlənti-
sini legitimləşdirir. 

Postmüharibə dövründə bu narrativin 
əsas funksiyalarından biri milli birliyin 
möhkəmləndirilməsidir. Müharibədən 
sonrakı mərhələ, adətən, cəmiyyətlər üçün 
yeni risklər və daxili parçalanma potensialı 
yarada bilər. Lakin 44 günlük Vətən müha-
ribəsinin dövlət diskursunda “ümummilli 
zəfər” kimi təqdim olunması fərqli sosial 
qruplar arasında ortaq kollektiv yaddaş 
formalaşdırır. Gənclik bu yaddaşın həm 
daşıyıcısı, həm də gələcək nəsillərə ötürü-
cüsü rolunu üzərinə götürür.


 
 


Dövlətimizin başçısının müraciətində 
yer alan “yeni intibah dövrü” anlayışı post-
münaqişə Azərbaycanının inkişaf fəlsəfə-
sini və strateji iddiasını əks etdirən konsep-

tual çərçivədir. Bu dövr ölkənin qarşısında 
duran məqsədlərin yalnız dağıdılmış əra-
zilərin bərpası və sosial reinteqrasiyası ilə 
məhdudlaşmadığını, keyfiyyətcə yeni siya-
si, iqtisadi və institusional mərhələyə ke-
çidi hədəflədiyini göstərir. Burada intibah 
əldə olunan tarixi nəticələr üzərində yeni 
inkişaf modelinin qurulması kimi təqdim 
olunur.

Yeni intibah diskursu postmüharibə 
dövründə dövlətin legitimliyini inkişaf 
və tərəqqi ilə möhkəmləndirməyə xidmət 
edir. Müharibədən sonra yaranan sosial 
gözləntilər yalnız təhlükəsizlik və sabit-
liklə məhdudlaşmır� cəmiyyət daha yüksək 
həyat standartları, texnoloji modernləşmə 
və qlobal rəqabətə inteqrasiya tələb edir. 
Məhz bu nöqtədə gənclik əsas həlledici 
faktor kimi ön plana çıxır.

Müraciətdə gəncliyin innovativ poten-
sialın və yaradıcı enerjinin əsas daşıyıcısı 
kimi təqdim olunması təsadüfi deyil. Müa-
sir dünyada iqtisadi güc təkcə təbii resurs-
larla deyil, bilik, texnologiya və innovasiya 
ilə ölçülür. Dövlətin gənclərdən gözləntisi 
texnoloji düşüncə, elmi yaradıcılıq və ins-
titusional çeviklik nümayiş etdirməkdir. 

Rəqəmsal transformasiya, yaşıl enerji, 
süni intellekt, startap ekosistemləri və bi-
lik əsaslı iqtisadiyyat kimi sahələrdə uğur 
qazanmaq üçün gənclərin fəal iştirakı al-
ternativsizdir. Bu baxımdan, Azərbaycan 
gəncliyi gələcəyin iqtisadiyyatının əsas 
istehsalçısı olmaqla yanaşı, dövlət idarə-
çiliyinin də modernləşməsində aparıcı rol 
oynamağa namizəddir. İnnovativ missiya 
yeni idarəetmə mədəniyyətinin, şə൵af ins-
titusional yanaşmaların və qlobal standart-
lara uyğun sosial davranış modellərinin 
formalaşmasını da ehtiva edir.

İlham Əliyevin Gənclər Günü münasi-
bətilə müraciəti aydın şəkildə göstərir ki, 
Azərbaycan gəncliyi dövlət siyasətində 
milli inkişaf strategiyasının strukturlaşdı-
rılmış və uzunmüddətli baxışının mərkə-
zində yerləşdirilir. Milli-mənəvi dəyərlərə 
sadiq, 44 günlük Vətən müharibəsi kimi 
tarixi sınaqdan keçmiş və eyni zamanda 
innovasiyaya açıq gənclik modeli dövlətin 
ideoloji, siyasi və iqtisadi davamlılığını tə-
min edən əsas dayaqlardan birinə çevrilir.

Son olaraq qeyd edək ki, yeni model 
Azərbaycan dövlətinin həm daxili sabitli-
yini möhkəmləndirir, həm də regional və 
qlobal ambisiyalarını reallaşdırmaq üçün 
zəruri insan kapitalını formalaşdırır. Gənc-
lər burada gələcəyin ümididir. Onlar artıq 
bu günün siyasi, ideoloji və strateji real-
lığında fəal iştirak edən, dövlət gücünün 
canlı və dinamik komponentinə çevrilmiş 
aktorlardır. Məhz bu baxımdan, Azərbay-
can gəncliyi ölkənin strateji davamlılığının 
ən etibarlı təminatçısı, milli potensial kimi 
çıxış edir.
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Milli insan kapitalı potensialı
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Erməni ekspertlərinin region-
da cərəyan edən proseslərlə bağlı 
son dövrlər səsləndirdikləri fikirlər 
diqqəti cəlb edir. Bu fikirlərdə emo-
sional yanaşmadan çox, rasionallıq, 
baş verən proseslərin mahiyyətini 
anlama cəhdi hiss olunur. 

Uzun illər ört-basdır edilən cinayətə 
bərabər səhvlər və yanlış siyasi addım-
lar açıq şəkildə etiraf edilməyə başlanıb. 
Xüsusən də regionda əməkdaşlığın niyə 
mümkünsüz olduğu və bunun kimlərin 
maraqlarına xidmət etdiyi sualları aydın 
qoyulur. Bu yanaşma göstərir ki, Ermənis-
tan daxilində reallıqları doğru-dürüst dərk 
edənlərin sayı artır və onların yanaşmaları 
ermənilər arasında rəğbət doğurur.

Bu günlərdə “Noyan Tapan TV. Speci-
al Programs” “YouTube” kanalının qonağı 
olan Ermənistan Beynəlxalq Münasibətlər 
və Təhlükəsizlik Məsələləri İnstitutunun 
assosiativ eksperti, siyasi icmalçı Da-
vid Stepanyanın səsləndirdiyi fikirlər bu 
baxımdan maraq doğurur. Aparıcı Qayane 
Arakelyan qonaqla söhbətində Ermənis-
tan–Azərbaycan münasibətlərində artıq 
qarşılıqlı təmas nöqtələrinin peyda oldu-
ğu, bir-biri ilə əməkdaşlığın tərəflər üçün 
sərfəli göründüyü bir mərhələnin başladığı 
təəssüratını bölüşüb. D.Stepanyan bu fikrə 
sakit şəkildə belə cavab verib: “Bu, həmişə 
belə olub. Bizim bir-birimizlə işləməyimiz 
həmişə sərfəli idi. Ancaq biz bunu etmir-
dik, çünki hakim elitaların başqa maraqları 
vardı və ilk növbədə bu maraqlar Rusiyaya 
məxsus idi. Onlar bu və ya digər forma-
da Rusiyadan asılı və ya ona bağlı idilər. 
1994-cü ildən (1994-cü ilin mayında atəş-
kəs haqqqında saziş imzalandıqdan sonra-
kı mərhələ nəzərdə tutulur–S.H.) sonra bu-
nun sərfəli olmadığını kim deyib? Bu, hər 
zaman sərfəli olub. Bu, Rusiyaya, açıq şə-
kildə Rusiyanın təyin etdiyi prezident Ro-
bert Koçaryana sərfəli deyildi. O, heç vaxt 
heç yerdə seçilməmiş bir şəxsdir: nə Qa-
rabağda, nə də Ermənistanda. Hər zaman 
təyin olunub. Təbii ki, onu təyin edənlərin 
maraqlarını təmin edib. O, bu planlara qar-
şı aktiv şəkildə fəaliyyət göstərən şəxslər-
dən biri idi”.

Ekspert 2001-ci ildə Bill Klintonla 
Vladimir Putin arasında aparılan danışıq-
ların bu yaxınlarda məxfilikdən çıxarılmış 

stenoqramına da diqqət çəkib: “Həmin 
stenoqramı oxumağı hamıya məsləhət 
görərdim. Klinton deyir ki, yaxşı, Ki-Uest 
prosesi baş tutmadı, amma bəlkə Cənubi 
Qafqazda kommunikasiyaların açılması 
üçün başqa yol düşünək. Bəlkə bu proble-
mi fərqli şəkildə həll etməyə çalışaq. Putin 

isə deyir: “Mən etiraz etmirəm, etiraz edən 
Robert Koçaryandır� Mən Robert Koçar-
yanla danışmışam, o hesab edir ki, biz bu 
məsələnin həllini gələcəyə saxlamalıyıq”. 
Budur, məsələni gələcəyə saxladılar« Hər 
şey aydındır, hər şey məlumdur, biz hər 
şeyi bilirik. Mən bilmirəm, Putin o anda 
Koçaryanın imtina etdiyini deyərkən yalan 
danışırdı, ya yox«”

Onun fikrincə, Rusiya Prezidenti yalan 
demirdi və bu vəziyyət Ermənistanın ikin-
ci prezidenti üçün həqiqətən də sərfəli idi: 
“Sərhəddə hər gün insanların həlak olma-
sı, Qarabağın, onun 160 min (?) sakininin 

qeyri-müəyyənlik içində qalması, ölkənin 
suverenliyinin yumşaq desək, ciddi şəkil-
də məhdudlaşdırılması, Ermənistanın hara 
getdiyini və inkişaf edib-etmədiyini vətən-
daşların bilməməsi Koçaryan üçün əlve-
rişli idi. Onun xarici işlər naziri Oskanyan 
isə deyirdi ki, biz bağlı sərhədlər şəraitində 

inkişaf edirik. Evrika� Biz velosipedi yeni-
dən ixtira etdik� Dünyada qapalı sərhədlər 
şəraitində inkişaf edən heç bir ölkə yoxdur. 
Amma biz, guya, inkişaf edirdik. Bax, belə 
də “inkişaf etdik”.

Aparıcı Q.Arakelyan daha sonra Ermə-
nistan–ABŞ münasibətlərini xarakterizə 
etməyi xahiş edib. “Qarşılıqlı maraqlara 
əsaslanan bir razılaşma. Biznes”, – deyə 
Stepanyan cavab verib. “Ancaq razılaşma? 
Yəni söhbət yalnız TR,PP-dən gedir?” – 
aparıcı dəqiqləşdirməyə çalışıb. “Bəli. Bu, 
gələcəkdə əməkdaşlığın dərinləşdirilməsi 
üçün geniş imkanlar açan bir razılaşmadır. 

“Firebird” Amerika investisiya şirkətinin 
layihəsi bunun ən yaxşı sübutudur. Hələ iki 
il əvvəl artıq buradakı amerikalılar faktiki 
olaraq ABŞ biznesinə investisiyalar baxı-
mından zəmanət verirdilər. Və bu çox şey-
dən xəbər verir. Bu onu göstərir ki, TR,PP 
üzrə danışıqlar ötən il başlamayıb, daha 
əvvəl – Ermənistanın 2022-ci ildə ayılma 
prosesinə başladığı vaxtdan etibarən ge-
dirdi. Azərbaycan qüvvələrinin Cermuka 
3 kilometrə qədər yaxınlaşması pik nöqtə 
oldu və məhz oradan geri sayım başlandı. 
Bəli, Amerika investisiyaları həmişə təh-
lükəsizlik deməkdir. Bu, Gümrüdə və ya 
Qafanda Amerika hərbi bazasının yerləş-
dirilməsindən daha etibarlı təhlükəsizlik 
təminatıdır”, – deyə D.Stepanyan vurğu-
layıb.


 
 

Bəli, D.Stepanyanın səsləndirdiyi fikir-

lər Ermənistanın siyasi keçmişinə tənqidi 
baxışın artıq təkcə hakimiyyət çevrələrin-
də deyil, ekspert cameəsində də güclən-
diyini göstərir. Uzun illər “tarixi zərurət”, 
“təhlükəsizlik maraqları” adı altında əsas-
landırılan yanlış qərarların, əslində, konk-
ret şəxslərin və mərkəzlərin maraqlarına 
xidmət etdiyi indi daha açıq şəkildə etiraf 
olunur. Ermənistan–Azərbaycan münasi-
bətlərinin normallaşmasının niyə onilliklər 
boyu mümkünsüz edildiyi sualına verilən 
cavablar da artıq əfsanələrə deyil, real fakt-
lara söykənir.

Qarabağdakı separatçı hərəkatın ön-
cüllərindən, Xocalı cəlladı R.Koçaryan 
bu prosesdə mərkəzi fiqur kimi çıxış edir. 
Stepanyanın da vurğuladığı kimi, Koçar-
yan nə Qarabağdakı keçmiş separatçı xun-
ta rejimində, nə də Ermənistanda legitim 
seçki yolu ilə hakimiyyətə gəlmiş şəxs idi. 
O, xalqın siyasi iradəsinin daşıyıcısı yox, 
təyin olunmuş fiqur idi və bu status onun 

bütün fəaliyyəti boyu özünü açıq şəkildə 
büruzə verirdi. Koçaryanın əli təkcə Azər-
baycan xalqının deyil, erməni xalqının da 
qanına batıb. Ermənistanı regionda əmək-
daşlıq imkanlarından uzaqlaşdıran, sülh 
perspektivlərini bilərəkdən dalana salan 
əsas simalardan biri oldu. Çünki gərginlik, 
qeyri-müəyyənlik və münaqişə onun ha-
kimiyyətinin davamlılığı üçün ən əlverişli 
mühit idi.

2001-ci il Klinton–Putin danışıqları-
nın stenoqramı da bu reallığı təsdiqləyir. 
Kommunikasiyaların açılması və regional 
blokadaların aradan qaldırılması ideyasına 
qarşı çıxan tərəfin məhz Koçaryan olması 
təsadüfi deyildi. Məsələnin “gələcəyə sax-
lanılması” əslində problemin dondurulma-
sı, insanların həyatları bahasına status-kvo-
nun qorunması demək idi. Sərhəddə hər 
gün itkilər, Qarabağda on minlərlə insanın 
taleyinin havadan asılı qalması, Ermənis-
tanın suverenliyinin faktiki məhdudlaşdı-
rılması Koçaryan üçün siyasi dividendlər 
yaradırdı. Bu xəttin ideoloji əsaslandırıl-
ması isə Vardan Oskanyan kimi fiqurların 
üzərinə düşürdü. “Bağlı sərhədlər şəraitin-
də inkişaf” tezisi sadəcə siyasi məsuliy-
yətsizlik deyil, eyni zamanda cəmiyyətin 
intellektual səviyyəsini təhqir edən yanaş-
ma idi. Qapalı sərhədlərlə inkişaf nağılı 
Ermənistanı real iqtisadi və siyasi alter-
nativlərdən məhrum etdi və ölkəni dalana 
sürüklədi. Ölkənin sonrakı prezidenti Serj 
Sarkisyan da bu destruktiv xəttin davam-
çısı oldu. Koçaryanla eyni siyasi məktə-
bin yetirməsi kimi o da mövcud sistemi 
qorudu, məsuliyyəti paylaşdı və nəticədə 
Ermənistanı daha dərin böhrana apardı. Bu 
üçlüyün fəaliyyəti ölkəni inkişafdan çox, 
asılılığa və tənəzzülə yaxınlaşdırdı.

Bu gün vəziyyət dəyişir. Erməni cə-
miyyəti getdikcə daha aydın şəkildə an-
layır ki, illərlə onlara “milli maraq” kimi 
təqdim edilən siyasət əslində dar bir qru-
pun hakimiyyət maraqlarına xidmət edib. 
Stepanyan kimi ekspertlərin açıq danışma-
sı da bunu göstərir: Ermənistan ictimaiyyə-
ti artıq bu fiqurların əsl simasını tanıyır və 
keçmişin yanlışlarına haqq qazandırmaq 
cəhdləri getdikcə daha az inandırıcı görü-
nür.

Səxavət +ƏMİ'  
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Koçaryanın “qələbə” eyforiyası 
Ermənistana ikiqat məğlubiyyət qazandırıb
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